1

Indicação nº............./2012

Ao
Excelentíssimo
SR. Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação solicitando com urgência a colocação de aquecimento em todas as escolinhas infantis do município.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, que visando um bem estar das crianças que freqüentam as escolinhas solicitam o aquecimento, como forma de tornar mais aconchegante as aulas, diminuindo o risco de gripe e viroses que eventualmente são causadas pelo nosso inverno rigoroso, melhorando o desempenhos das crianças e sendo ainda uma forma de atrativo, pois algumas destas crianças são carentes e nem aquecimento possuem na sua casa.

Canela, 13 de junho de 2012.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)